
 Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
от 3 февраля 2021 года                                                                                     № 46 
 
О внесении изменений в Перечень 
муниципальных программ города 
Черемхово на 2021 год, утвержденный 
постановлением администрации города 
Черемхово от 29 сентября 2020 года № 560 

 
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ города Черемхово, утвержденным 
постановлением администрации города Черемхово от 25 мая 2015 года         
№ 377, постановлением администрации города Черемхово от 30 ноября 2020 
года № 668 «О внесении изменений в муниципальную программу 
«Доступная среда», утвержденную постановлением администрации города 
Черемхово от 26 октября 2018 года № 927», постановлением администрации 
города Черемхово от 21 декабря 2020 года № 730 «О внесении изменений в 
муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе Черемхово», утвержденную постановлением 
администрации города Черемхово от 12 декабря 2018 года № 1090», 
руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования «город 
Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Перечень муниципальных программ города Черемхово 
на 2021 год, утвержденный постановлением администрации города 
Черемхово от 29 сентября 2020 года № 560 (в редакции постановления 
администрации города Черемхово от 4 декабря 2020 года № 680), следующие 
изменения:  

- пункт 2 изложить в следующей редакции: 
 2 Поддержка 

и развитие 
малого и 
среднего 
предприни-
мательства 
в городе 
Черемхово 

2019-
2021 

Постанов-
ление адми-
нистрации 
города Че-
ремхово от 
12 декабря 
2018 года  
№ 1090 

Отдел торговли 
и развития 
предпринима-
тельства адми-
нистрации го-
рода Черем-
хово 

КУМИ администрации города 
Черемхово, отдел 
экономического развития 
администрации города 
Черемхово, отдел по труду и 
управлению охраной труда 
администрации города 
Черемхово 

Создание благо-
приятного пред-
принимательско-
го климата и 
условий для 
ведения бизнеса 
в городе 
Черемхово 

- пункт 12 изложить в следующей редакции: 



2 
 
 12 Доступная 

среда  
2019-
2022 

Постанов-
ление адми-
нистрации 
города Че-
ремхово от  
26 октября 
2018 года                   
№ 927 

Адми-
нистра-
ция го-
рода Че-
ремхово 

Отдел по физической культуре и спорту 
администрации города Черемхово, 
управление образования администрации 
города Черемхово, МКУ «Центр 
обеспечения и развития образования 
города Черемхово», отдел по развитию 
культурной сферы и библиотечного 
обслуживания администрации города 
Черемхово, МБУ дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа» 
г. Черемхово, МБУК «Централизованная 
библиотечная система г. Черемхово», 
МКУК «Культурно-досуговый центр», 
МБУ дополнительного образования 
«Детская художественная школа № 2» г. 
Черемхово 

Обеспече-
ние доступ-
ности инва-
лидам и ма-
ломобиль-
ным груп-
пам населе-
ния муни-
ципальных 
объектов и 
услуг в 
социальной 
сфере на 
территории 
города 
Черемхово 

2. Признать утратившими силу постановления администрации 
города Черемхово: 

- от 26 сентября 2019 года № 778 «Об утверждении Перечня 
муниципальных программ города Черемхово на 2020 год»; 

- от 7 октября 2019 года № 802 «О внесении изменения в Перечень 
муниципальных программ города Черемхово на 2020 год, утвержденный 
постановлением администрации города Черемхово от 26 сентября 2019 года 
№ 778»; 

- от 25 сентября 2020 года № 534 «О внесении изменения в Перечень 
муниципальных программ города Черемхово на 2020 год, утвержденный 
постановлением администрации города Черемхово от 26 сентября 2019 года 
№ 778»; 

- от 27 ноября 2020 года № 666 «О внесении изменений в Перечень 
муниципальных программ города Черемхово на 2020 год, утвержденный 
постановлением администрации города Черемхово от 26 сентября 2019 года 
№ 778». 

3. Отделу экономического развития администрации города 
Черемхово (Идиатуллин А.Р.) в течение 3 рабочих дней со дня принятия 
настоящего постановления направить в отдел информационно-программного 
обеспечения администрации города Черемхово актуальную редакцию 
Перечня муниципальных программ города Черемхово на 2021 год. 

4. Отделу информационно-программного обеспечения администрации 
города Черемхово (Демьянович А.П.) в течение 5 рабочих дней со дня 
принятия настоящего постановления разместить актуальную редакцию 
Перечня муниципальных программ города Черемхово на 2021 год на 
официальном сайте администрации города Черемхово в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю 
управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в 
течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 
информационную справку в оригиналы муниципальных правовых актов о 
дате: 



3 
 

- внесения изменений в соответствии с пунктом 1 настоящего 
постановления; 

- признания утратившими силу в соответствии с пунктом 2 настоящего 
постановления. 

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 
администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

 
 

Мэр города Черемхово                                                                       В.А. Семенов 
 


	Иркутская область
	А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е



